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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Izborni Panel 7u Zalbe i Predstavke

Anr. 111/ 2016

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin ¢ pérbéré nga,
Nenad Llaziq kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevei, anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Rrjetit Ballkanik pé€r Gazetari Hulumtuese-BIRN
me seli n€ Prishting, t& paraqitur kundér komisioneréve té vendvotimit pér shkak té
parregullsive gjaté procesit t€ votimit, né seancén e panelit té mbajtur me 07.12.2016,
mori kété:

VENDIM

REFUZOHET ankesa si e pabazuar e Rrjetit Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese-
BIRN, Anr.111-2016 e datés 05.12.2016.

ARSYETIM

Mé 05 dhjetor 2016, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga Rrjetit Ballkanik i Gazetarisé
Hulumtuese-BIRN me seli né Prishting, né té& cilén pretendon se ka pasur parregullsi gjaté
procesit t€ votimit, duke shtuar se né QV 0318E- né VV 01R. ka pasur votim me asistence i
cili nuk &éshté evidentuar né Librin e Votimit nga Kryesuesi i VV, gjé qé &shté né
kundérshtim me nenin 89 paragrafi 6 t& LZP-sg.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur mé CD, pér t¢ déshmuar shkeljen e
pretenduar.

PZAP-i, né kuptim té nenit 6 paragrafi 6 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it,
Komisionin Qendror Zgjedhor (KQZ), e informoi lidhur me ankesén Anr.111/2016 te
datés 06.12.2016, t€ parashtruar nga ana ¢ BIRN dhe i kérkoi kopjen e Librit té
Votimit pér QV 0318E- né VV 01R né afat deri mé daté 06.12.2016 né ora 14:00.

PZAP-i, brenda afatit té caktuar pranoi pérgjigjen e kérkuar nga KQZ né té cilén
kishin bashkangjitur kopjet e Librit t& Votimit pér vendvotimin 0318e/01R, né
Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar Komune té Drenasit.

PZAP-i n€ bazé t€ nenit 117.2 te Ligjit Nr. 03/L-256 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr. 03/L-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés LZP-sé ka
shqyrtuar pretendimet ankimore dhe pas vlerésimit té tyre dhe té provave tjera qé
gienden né shkresa t€ lendés, ka konsideruar se &shté e nevojshme caktimi i seancés
dégjimore, mirépo pér arsye té ekonomizimit t& procedurés déshminé e déshmitarés-
menaxheres s€ QV 0318¢/01R Antigona Istogu, ¢ ka marrur pé€rmes telefonit duke
béré€ ingizimin e deklaratés.



ankesa éshté e pabazuar

Nga shkresat e lendes PZAP vleréson se ankesa ¢ BIRN-it, ka mungese€ t€ provave pér
t’u bindur se ka pasur parregullsi gjaté votimit si dhe né CD-né e ofruar si prové
shifet njé votuese e gjinisé femrore té cilés i ndihmon njé€ person pér t& votuar mirépo
né kéte ingizim nuk dégjohet zéri pér t& mundur me vertetuar se ka pasur ndon;jé
vérejt€je verbale dhe as reagim fizik nga komisionerét apo vézhguesit.

N¢ déshminé e marrur nga zyrtarét e PZAP-it pérmes telefonit zyrtar, nga menaxherja
e QV 0318E- né VV 01R Antigona Istogu, thuhet se ajo gjaté dités sé votimit ka pasur
t€ drejté t&€ hyj€ né VV vetém tre heré si né ora 11:00, 15:00 dhe né orén 19:00 me
qéllim g€ t& njoftohet lidhur me procesin e votimit ku gjaté asaj kohe nuk kishte
verejtur ndonjé parregullési né VV, se ka pasur apo jo votim me asistencé i cili nuk
ishte evidentuar né Librin e Votuesve.

Pér mé tepér, né kopjen e Librit t& Votimit e vendvotimit 0318¢/0]1R pér Zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér Kryetar Komune té Drenasit, PZAP-i ka konstatuar se éshté
identifikuar fakti se jané evidentuar t& dhénat pér katéré votues qé kané pasur nevojé
per asistim gjaté procesit t& votimit ndérsa nga ankesa nuk ka mundur t& identifikohet
se cili rast ka t€ b&jé shkeljen e nenit 89 paragrafi 6 té LZP-sé.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté, bazuar né nenin S par.7 pikat b) dhe c)
t€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, dhe lidhur me nenin 118 par. | t&€ LZP-sé,

PZAP-i vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 111/2016 mé datén 07.12.2016.

Kryesuesi i Panelit
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